整，惟須經獲認可投資銀行（擔任確認該項調整之

專家）確認：

E – F

E

E = 緊接有關發行的公告日期前的換股價；及

F = 於公告日期將予發行的有關股份的每股公平市

價（經獲認可且擔任專家的投資銀行確認）

(i) 而倘本公司或可換股債券持有人認為就上文並未列

明之一項或多項事件或情況而調整換股價為合適

時，惟須經獲認可投資銀行（擔任確認該項調整之

專家）確認。

換股價將在上述調整事件發生時根據可換股債券文據所

載的方式進行調整，所依據的原則為可換股債券持有人

於轉換可換股債券時擁有與該持有人先前有權獲得的相

同比例的已發行股本。

投票權： 可換股債券持有人僅因其為可換股債券之持有人，將無

權出席本公司任何股東大會或於任何股東大會上投票。

董事會函件

– 15 –

地位： 除適用法例可能列明之例外情況下，本公司於可換股債

券下的付款責任於所有時間應與其所有其他現有及未來

無抵押及非後償責任享有同等地位。

因兌換可換股債券而發行之轉換股份將在各方面與配發

及發行該等轉換股份當日之已發行股份享有同等地位，

因此股東有權享有於相關兌換日期或之後所宣派、派付

或作出之一切股息或其他分派，惟倘記錄日期為相關兌

換日期或之前，則先前宣派或建議或議決派付或作出之

任何股息或其他分派除外。

上市： 可換股債券將不會在聯交所或任何其他證券交易所上市。

本公司將向聯交所申請批准轉換股份上市及買賣。

董事會函件

– 16 –

按初步換股價每股轉換股份0.5港元計算，可換股債券所附兌換權獲悉數

行使時將配發及發行最多863,000,000股轉換股份，相當於：(i)本公司於最後實

際可行日期之已發行股本約28.00%；及(ii)本公司因配發及發行可換股債券所附

兌換權獲悉數行使（假設本公司之已發行股本於買賣協議日期後並無變動）時

將予配發及發行之轉換股份而擴大之已發行股本約21.87%。並不預期收購事項

會導致本公司控股權有所變動。

轉換股份將在各方面與配發及發行轉換股份當日之已發行股份享有同等

地位。轉換股份將根據將於股東特別大會上尋求的特別授權配發及發行。

換股價由賣方與買方經公平磋商後釐定。董事認為換股價及可換股債券之

條款及條件均屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

股權架構變動

本公司之股權架構於最後實際可行日期及按初步換股價悉數轉換可換股債券

（假設於完成及轉換可換股債券前並無發行或購回股份）後之變動如下：

於最後實際
可行日期及完成前

緊隨配發及發行
所有轉換股份後

緊隨配發及發行所有
轉換股份及所有其他
尚未兌換之可換股票據

股東 附註 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

李朝波先生、瓴匯投資控股

有限公司、Asia Unite Limited

及其一致行動人士 (1) 678,992,000 22.03 678,992,000 17.21 678,992,000 17.01

中國金融國際投資有限公司及

其一致行動人士 (2) 652,079,429 21.16 652,079,429 16.53 698,079,429 17.49

Good Outlook Investments Limited (3) 215,683,681 7.00 215,683,681 5.47 215,683,681 5.40

港豐發展有限公司 (3) 200,000,000 6.49 200,000,000 5.07 200,000,000 5.01

三建投資有限公司 (3) 160,000,000 5.19 160,000,000 4.06 160,000,000 4.01

Sky Climber Development Limited (3、4) – – 863,000,000 21.87 863,000,000 21.62

其他公眾股東 1,175,523,432 38.13 1,175,523,432 29.79 1,175,523,432 29.46

總計 3,082,278,542 100.00 3,945,278,542 100.00 3,991,278,542 100.00

董事會函件

– 17 –

附註：

(1) 李朝波先生是瓴匯投資控股有限公司及Asia Unite Limited的唯一實益擁有人，而瓴匯投資

控股有限公司及Asia Unite Limited分別持有本公司668,912,000股及10,080,000股股份。李朝

波先生為本公司董事。

(2) 中國金融國際投資有限公司（「CFIIL」）為於開曼群島註冊成立並於百慕達存續之公司，

其已發行股份於聯交所主板上市。本金額為23,000,000港元附帶權利可按換股價每股0.50

港元認購股份的可換股票據乃由本公司於二零一六年六月二十八日發行予CFIIL。

(3) 該公司為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司。

(4) 雖然於悉數轉換可換股債券後配發及發行所有轉換股份，賣方將成為本公司的單一最大

股東，但據悉，賣方仍持有本公司不足30％的投票權。因此，本公司認為不會有收購守則涵

義。

承兌票據之主要條款

發行人： 本公司

本金額： 363,500,000港元

到期日： 由承兌票據發行日期起計滿三年之日期

贖回： 本公司可於承兌票據到期日前之任何時間以書面通知承

兌票據的相關持有人，提出贖回全部或部分承兌票據，並

依據本金額100%贖回該部分之承兌票據，惟須待本公司

及承兌票據持有人進一步書面協議。

承兌票據持有人可於發行承兌票據緊接三個月後及承兌

[…]

流動資金及財務資源

於二零一八年十二月三十一日，項目集團之資產淨值約為535,300,000港

元。流動比率（指流動資產除以流動負債）約為0.34。

於二零一八年十二月三十一日，項目集團擁有來自獨立第三方的抵押及附

息貸款約56,800,000港元，年利率為18%。貸款將於完成前以股東墊款（即賣方

墊款，應為無抵押、免息及須於要求時償還）償付。

於二零一八年十二月三十一日，項目集團擁有來自股東的無抵押及免息貸

款約11,800,000港元。於二零一八年十二月三十一日，目標集團擁有來自股東的

無抵押及免息貸款11,400,000港元。於最後實際可行日期，該筆貸款尚未償還。

資產抵押

於二零一八年十二月三十一日，建築面積約16035.1平方米的部分該等物

業已抵押予一名獨立第三方，作為向一間賣方擔保人為唯一董事及股東的公司

提供本金額人民幣230,000,000元貸款的抵押。於二零一八年十二月三十一日，

賬面值為人民幣60,000,000元。直至最後實際可行日期，抵押並無獲解除。

附錄四  目標集團及項目集團之管理層討論及分析

IV – 9

於二零一八年十二月三十一日，建築面積約20,840.62平方米的部分該等物

業已抵押予一名獨立第三方，作為向中國附屬公司提供貸款的抵押。於二零一八

年十二月三十一日，賬面值為人民幣50,000,000元。直至最後實際可行日期，抵

押並無獲解除。

或然負債

於二零一八年十二月三十一日，項目集團並無任何重大或然負債。

僱員

項目集團於二零一八年十二月三十一日僱有四名僱員。僱員薪酬乃計及現

行市況並按彼等的工作表現及經驗釐定。項目集團亦向其相關僱員提供強制性

社會保險及其他福利。僱員的工作範圍包括目標集團的行政及財務業務。目標

集團並無向租戶提供任何物業管理服務。倘租戶要求維修及維護，僱員將取得

管理層的批准，並安排承包商提供服務。

外幣風險

截至二零一八年十二月三十一日止年度，項目集團概無進行以人民幣以外

任何貨幣計值之交易，且並無任何外幣對沖政策。

重大投資

截至二零一八年十二月三十一日止年度，項目集團並無任何重大投資。

重大收購及出售

截至二零一八年十二月三十一日止年度，項目集團並無任何重大收購及出

售。

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 1

A. 經擴大集團未經審核備考資產負債表

本集團
於二零一八年

十二月
三十一日

之未經審核
簡明綜合

資產負債表

目標集團
於二零一八年

十二月
三十一日
之綜合

資產負債表 備考調整

經擴大集團
於二零一八年

十二月
三十一日

之未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註(1)） （附註(2)） （附註(3)） （附註(4)）

非流動資產
物業、廠房及設備 1,924 – 1,924
投資物業 1,988,636 797,728 2,786,364
商譽 48,605 – 162,677 211,282
於合營企業之投資 2,139 – 2,139

2,041,304 797,728 3,001,709

流動資產
存貨 136 – 136
物業存貨 393,484 – 393,484
貿易應收賬款及其他應收款項 382,931 8,699 391,630
應收關連人士款項 – 22,194 22,194
可收回稅項 – 916 916
銀行結餘及現金 49,980 589 50,569

826,531 32,398 858,929

流動負債
貿易應付賬款及其他應付款項 192,854 26,801 (22,155) 197,500
合約負債 122,908 – 122,908
應付稅項 74,201 – 74,201
應付股東款項 – 11,427 78,973 (90,400) –
借貸－於一年內到期 333,502 56,818 (56,818) 333,502
可換股票據－於一年內到期 22,260 – 22,260
承兌票據 – – 357,225 357,225

745,725 95,046 1,107,596

非流動負債
遞延稅項負債 232,307 199,432 431,739
借貸－於一年後到期 615,588 – 615,588
出售及租賃物業收取之
按金－非即期部分 12,852 – 12,852

可換股票據－於一年後到期 – – 351,796 351,796

860,747 199,432 1,411,975

資產淨值 1,261,363 535,648 1,341,067

附錄五  經擴大集團之未經審核備考財務資料

V – 2

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自於二零一九年三月已刊發全年業績公佈所載的本集團

於二零一八年十二月三十一日的未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 有關金額乃產生自本通函附錄二所載目標集團於二零一八年十二月三十一

日之合併財務資料。

3. 目標集團就於二零一八年十二月三十一日訂立的拆遷補償協議已收取人

民幣19,496,356元。目標集團、賣方及對手方已同意於最後實際可行日期

終止拆遷補償協議，且目標集團須於收購事項完成前因終止拆遷補償協

議而將所得款項人民幣19,496,356元退回對手方。賣方擔保人將與目標集

團訂立股東貸款協議，據此，賣方擔保人將向目標集團提供相當於借貸及

將予退回目標集團的所得款項的股東貸款，而有關股東貸款將為無抵押，

免息及按要求償還。目標集團將利用有關股東貸款以悉數結算目標集團

的其他借貸，並根據拆遷補償協議退回收取對手方的所得款項，金額約為

78,973,000港元。

4. 完成後，本集團將擁有目標公司全部權益。初步確認時，目標集團之可識

別資產及負債將根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」（「香

港財務報告準則第3號」）以收購會計法按截至完成日期之公平值於本集團